
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta  

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 25 del 13 Maggio 2024  
Perdita della Qualifica di Volontario CRI per mancanza del pagamento della quota 

associativa come previsto dal regolamento  

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

L’anno 2024 il giorno tredici del mese di Maggio si è riunito in videoconferenza il Consiglio 

Direttivo della Croce Rossa Italiana – Comitato di Caltanissetta, sotto la presidenza del 

Presidente Nicolò Piave, con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Lacagnina Marco P 

Russo Laura P Gumina Antonio P 

Romano Alessandra  P   

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell'Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ODV sottoscritto ai sensi del Decreto Legislativo 

178/2012 e Decreto Legislativo 117/2017 in data 07 Settembre 2019 in Palermo; 

 

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera dell’Assemblea 

Nazionale del 01 Dicembre 2018; 

 

PREMESSO che la Croce Rossa Italiana Comitato di Caltanissetta ODV, in forza del Decreto 

Legislativo 178/2012, si ispira ai principi fondamentali dell’umanità, imparzialità, neutralità, 

indipendenza, volontarietà, unità ed universalità; 

VISTA la delibera del 21 Aprile 2018, n. 54, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della CRI 

ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 

volontari;  

VISTO L’art. 2.1 del Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento 

dei volontari della Croce Rossa Italiana secondo cui “Si definiscono Volontari della Croce Rossa 

Italiana i Soci che svolgono in maniera regolare un’attività di volontariato per la Croce Rossa 

Italiana”;   

VISTI  L’art. 7.1 (“Permanenza nello status di Socio” del succitato regolamento secondo cui 

“svolge regolarmente, ed a cadenza periodica, l’attività concordata con i competenti organi del 

Comitato C.R.I. di appartenenza” e l’art. 7.3 “mancata partecipazione ad almeno sei servizi e/o 

attività per trimestre”; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta  

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 25 del 13 Maggio 2024  
Perdita della Qualifica di Volontario CRI per mancanza del pagamento della quota 

associativa come previsto dal regolamento  

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

VISTO l’art. 7.3 del suddetto Regolamento secondo cui “La decadenza dello status di Socio è 

disposta con provvedimento del Consiglio Direttivo del Comitato, e comunicata all’interessato 

tramite posta elettronica o consegna a mano”   

CONSIDERATA L’Ordinanza Presidenziale n. 345 del 03 ottobre 2013 a firma del Presidente 

Nazionale, e successiva Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n. 5 del 14 gennaio 2014 con 

le quali viene adottato dalla CRI il software GAIA come sistema gestionale unico per 

l’informazione, l’archiviazione ed i relativi flussi di dati personali dei Soci CRI;   

TENUTO CONTO Della Carta dei Servizi del Comitato di Caltanissetta;  

DELIBERA 

All’unanimità dei presenti, di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti 

richiamati nelle medesime premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché non 

materialmente allegati, costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del presente 

provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e successivi; 

 
 La perdita di qualifica, ex art. 7.3 lett. B) del Regolamento sull’organizzazione, le attività, 

la formazione e l’ordinamento dei volontari della Croce Rossa Italiana dei seguenti  ex 

soci volontari: 

 

Cognome Nome Codice Fiscale 

Alongi Mirko Giuseppe LNGMKG01H01B429A 

Bonaffini Maria BNFMRA04M63B429L 

Butera Liliana BTRLLN92A70Z129F 

Carletta Aldo CRLLDA00A14B429L 

Casale Giuseppina CSLGPP78L57H792K 

Cianci Noemi CNCNMO99D52B429S 

Colonna Fabiana CLNFBN04A52B602N 

Cumia Miriana CMUMRN99D43H792W 

Curatolo Alessandra CRTLSN79T52H792E 

Falzone Angelo Antonio Danilo FLZNLN00D26B429F 

Giampocaro Piera GMPPRI66R50B429Z 

Guagenti Gaia GGNGAI06B41B429W 

Guagenti Simone GGNSMN01M15G273T 

Imprescia Matteo MPRMTT03E27B429V 

La Loggia Maria Catena LLGMCT58L52B429E 

Lovetere Lucrezia Michela LVTLRZ07P63B429K 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta  

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 25 del 13 Maggio 2024  
Perdita della Qualifica di Volontario CRI per mancanza del pagamento della quota 

associativa come previsto dal regolamento  

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

Lovetere Miriam Rita LVTMMR05P59B429Y 

Miraglia Noemi MRGNMO07A68G580B 

Mulè Alessandra MLULSN86B50F830K 

Nespoli Giusy NSPGSY99C70B429D 

Occhipinti Veronica Maria CCHVNC91M67B429H 

Oliva Martina LVOMTN00R43C342J 

Passanisi Rina Yolanda PSSRYL73L59Z506G 

Provenzani Giuseppina PRVGPP85L60Z112Q 

Ricotta Carmela RCTCML58B64I644X 

Tumminelli Alessia TMMLSS07A55B429P 

Vitale Sofia VTLSFO00M61B429G 

 

 

 Avverso il presente provvedimento sarà possibile proporre ricorso alla persona del 

Presidente Regionale presso il Comitato CRI Regione Sicilia – via P. Mattarella 3/a, 90141 

- Palermo entro i 30 gg dall’ avvenuta notifica.  

 

INCARICA  

 

 La Segreteria di questo Comitato per la notifica, tramite invio a mezzo posta elettronica 

con gestionale GAIA, a mano o raccomandata AR o PEC, al/ai soggetto/i passivo/i del 

presente provvedimento, ai DTL, Ufficio Soci del Comitato nonché, per opportuna 

conoscenza, al Comitato CRI della Sicilia. 

Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Agli interessati a mezzo GAIA, attraverso la pubblicazione sul sito internet; 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia;  

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate;  

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ODV;  

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito 

internet del Comitato di Caltanissetta ODV  

 

 L’originale della presente deliberazione sarà conservato in un apposito raccoglitore presso 

la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 L’originale del presente provvedimento sarà conservato in un apposito raccoglitore presso 

la segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza e responsabilità del responsabile 

dell’Ufficio. 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta  

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 25 del 13 Maggio 2024  
Perdita della Qualifica di Volontario CRI per mancanza del pagamento della quota 

associativa come previsto dal regolamento  

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
(Dott. Andrea CUBA) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Segreteria certifica, che il presente provvedimento amministrativo 

è stato affisso in copia integrale all’Albo Pretorio di questo Comitato CRI di Caltanissetta e pubblicato sul 

sito internet www.cri.caltanissetta.it sezione amministrazione trasparente; 

Caltanissetta, lì 13/05/2024                 Il Responsabile al Procedimento            

                                 (Dott. Andrea Cuba) 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
http://www.cri.caltanissetta.it/

